
Diese Zusammenstellung zeigt Ergebnisse der Arbeit von Frau Dr. Altrock bis zum Jahr
1996. Wegen der zunehemenden Zahl von Tinnituspatienten und ihrem fortschreitenden
Alter wurden die späteren Daten zwar erhoben, aber nicht ausgewertet.
Nach inzwischen über 1200 behandelten Tinnituspatienten haben sich die Ergebnisse von
Dr. Altrocks Behandlungsmethode  weiter verbessert. Das ist unter anderem dadurch zu
erklären, dass bei den beiden Ursachen, die bei den weniger guten Behandlungserfolgen
die größte Rolle spielen (Probleme im Dentalbereich und Allergien), Dr. Altrocks
Behandlungsverfahren besonders große Fortschritte gemacht hat.
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Tinnitus-Patienten
Art der Behandlung

6,5%

1,4%
92,1%

Kombination von
Akupunktur und
Homöopathie

nur Homöopathie

nur Akupunktur

Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
mögliche Ursachen

Allergien

Zahn-
probleme

Ototoxische
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Tinnitus-Patienten
Anzahl der Behandlungen

< 5 5-9 10-15 > 15

Zahl der Behandlungen
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Ergebnisse
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Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Dauer des Tinnitus

23,4

49,2

14,4

6,8

6,2

bis zu 1 Jahr

>1 - 5 Jahre

>5 - 10 Jahre

>10 - 15 Jahre

mehr als 15 Jahre
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Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Anzahl der Behandlungen

< 5
Sitzungen

5 - 9
Sitzungen

10 - 15
Sitzungen

> 15
Sitzungen

25,8 %

35,1 %

31,3 %

7,9 %

Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Verteilung der Ursachen im Behandlungsergebnis

sehr gut
23,2%

gut
34,3%

befrie-
digend
33,4%

ausreichend
9,1%

Allergien

Zahnprobleme

Wirbelsäule

Ototoxisch

Stoffwechsel

Narben

Hörsturz

Hormone

Durchblutgsst.

25,1%

19,9%

12,7%

12,7%

10,7%

5,8%

5,2%

6,5%

1,4%

Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Verteilung der Ursachen im Behandlungsergebnis

sehr gut
23,2%

gut
34,3%

befriedigend
33,4%

aus-
rei-

chend
9,1%

Allergien

Zahnprobleme

Wirbelsäule

Ototoxisch

Stoffwechsel

Narben

Hörsturz

Hormone

Durchblutgsst.

26,2%

18,9%

14,3%

12,9%

8,3%

6,3%

6,8%
3,4%
2,9%

Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Verteilung der Ursachen im Behandlungsergebnis

sehr gut
23,2%

gut
34,3%

befriedigend
33,4%

ausreichend
9,1%

Allergien

Zahnprobleme

Wirbelsäule

Ototoxisch

Stoffwechsel

Narben

Hörsturz
Hormone
Durchblutgsst.

27,3%

18,3%

11,6%

13,1%

8,5%

8,7%

7,5%
3,6%
1,5%

Gesamtanzahl Patienten: 368
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Tinnitus-Patienten
Verteilung der Ursachen im Behandlungsergebnis

sehr gut
23,2%

gut
34,3%

befriedigend
33,4%

ausreichend
9,1%

Allergien

Zahnprobleme

Wirbelsäule

Ototoxisch

Stoffwechsel

Narben

Hörsturz

Hormone
Durchblutgsst.

23,6%

17,3%

10,9%

17,3%

9,1%

7,3%

9,1%

4,6%
0,9%

Gesamtanzahl Patienten: 368
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